Wiҫnubhwanapura (Hardjowardojo, 1965:55).

Artinya:

Bhra paramescwara Pamotan wafat pada tahun Caka gagana – rupa – anahut –

wulan, 1310, beliau dicandikan di Manyar, nama candinya Wiҫnubhwanapura.

Analisis:

Dalam kitab Pararaton Bhre Wengker disebut sebagai Bhra Pramescwara Pamotan lahir

pada tahun 1310 Saka atau 1388 Masehi. Dalam kitab ini disebut bahwa Bhre Wengker

dicandikan di Manyar dengan nama candi Wiҫnubhwanapura. Wiҫnubhwanapura ini

merupakan nama lain dari Candi Surowono.

Kesimpulan dari beberapa sumber sejarah di atas menunjukkan alasan mengapa Bhre

Wengker didharmakan di Candi Surowono.